
 

 

UCHWAŁA NR XIX/217/2017 

RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm), art. 50 ust. 6 art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. 2016. 930 z późń. zm.), Rada Gminy w Długosiodle uchwala, co następuje: 

I Przyznawanie i odpłatność za usługi. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej usługami, przyznaje się 

osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób,  

a są jej pozbawione. 

2. Usługi przyznaje się również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. Zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej 

osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

§ 3. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje i przyznaje pomoc w formie usług uwzględniając zgłoszone 

potrzeby i możliwości ich realizacji. 

2. W decyzji administracyjnej przyznającej usługi określa się rodzaj, zakres usług, wymiar dzienny 

świadczonych usług, okres przez który mają być świadczone, miejsce realizacji, wysokość oraz tryb pobierania 

opłat. 

3. Kopię decyzji o przyznaniu usług otrzymuje wykonawca usługi. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny świadczonych usług będzie ustalany w oparciu o stawkę godzinową 

wynikającą z umowy pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Długosiodle a podmiotem 

realizującym usługi. 

2. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

jest wysokość kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lutego 2017 r.

Poz. 1777



Za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze opłaty ustala się wg poniższej tabeli 

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnej lub dochód 

rodziny w relacji do kryterium dochodowego  

dla osoby samotnej lub dochodu w rodzinie 

zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty w procentach ustalona  

od ceny usług dla 

osób samotnie 

gospodarujących 

osób w rodzinie 

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

2. 100-125% bezpłatnie 5% 

3. 125% – 150% 5% 10% 

4. 150% – 175% 15% 20% 

5. 175% – 200% 20% 30% 

6. 200% – 225% 30% 40% 

7. 225% – 300% 40% 50% 

8. 300% – 330% 50% 70% 

9. 330%– 360% 70% 100% 

10. pow. 360% 100% 100% 

II Szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i tryb ich pobierania. 

§ 5. 1. Na wniosek świadczeniobiorcy, członka jego rodziny lub pracownika socjalnego kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej może zwolnić osobę korzystającą z usług częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat. 

Zwolnienie przyznaje się na czas określony. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo lub rodzinnie sytuacjach, gdy 

ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla świadczeniobiorcy lub rodziny nadmierne obciążenie 

lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

§ 6. 1. Wykonawca pobiera od świadczeniobiorców opłatę uwzględniając liczbę godzin oraz rodzaj usług 

zgodnie z tabelą z § 4 ust.2 i przekazuje na konto gminy Długosiodło. 

2. Opłaty uiszcza się za okresy miesięczne w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIX/124/2004 Rady Gminy Długosiodło z dnia 24 września 2004 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i zwrotu świadczeń z zakresu zadań własnych gminy 

i szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Maria Bożena Gałązka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1777


		2017-02-22T10:34:51+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




